
Warsztaty  kolędnicze  na
Szlaku  Architektury
Drewnianej w Małopolsce
Pod  koniec  okresu  kolędowania  Małopolska  Organizacja
Turystyczna w ramach projektu „Święta, tradycje i zwyczaje na
Szlaku  Architektury  Drewnianej  w  Małopolsce”  zorganizowała
warsztaty  przybliżające  tradycje  kolędnicze  trzech  grup
religijnych  zamieszkujących  Małopolskę.  Każdy  z  uczestników
warsztatów,  które  24  stycznia  odbyły  się  w  Ropie,
własnoręcznie  wykonał  wysoką  czapkę  noworocznego  draba.
Następnie odbyło się wspólne kolędowanie w języku łemkowskim i
polskim.

Warsztaty  zorganizowane  zostały  w  ramach  projektu  „Święta,
tradycje  i  zwyczaje  na  Szlaku  Architektury  Drewnianej  w
Małopolsce”  w  ramach  Działania  6.1.  Rozwój  dziedzictwa
kulturowego  i  naturalnego,  Poddziałanie  6.1.3  Rozwój
instytucji kultury oraz udostępnianie dziedzictwa kulturowego,
Regionalnego Program Operacyjnego Województwa Małopolskiego na
lata 2014-2020.
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„Maleńkiemu Jezusowi”
Ponad 120 wstępów w wykonaniu około 400 młodych artystów mieli
okazję  usłyszeć  uczestnicy  III  Festiwalu  Kolęd  „Maleńkiemu
Jezusowi”  w  dniach  24  –  26  stycznia  w  Pasierbcu.  Pomimo
wysokiego  poziomu  i  przepięknych  występów,  jury  wyłoniło
najlepszych, którzy otrzymali nagrody oraz wystąpili podczas
koncertu  finałowego  26  stycznia.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uczestników powitała gospodarz miejsca pani dyrektor Rozalia
Kuchta.  Koncert  poprowadził  ks.  Bogdan  Stelmach,  proboszcz
pasierbieckiej  parafii,  która  jest  głównym  organizatorem
festiwalu.  W  jego  przygotowanie  włącza  się  cała  lokalna
społeczność.  Na  tę  okoliczność  sala  gimnastyczna
pasierbieckiej szkoły zamienia się w festiwalową salę. Dzieje
się tak za sprawą ponad 2 tys. metrów materiału i kilkaset
metrów światełek, przy montażu których pomagali strażacy z
Kisielówki. Pasierbieckie gospodynie pieką placki, mamy z rady
rodzicielskiej organizują gastronomię, w której przygotowanie
włącza się również szkolna młodzież.

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-festiwalu-koled-malenkiemu-jezusowi/


Koncertowi finałowemu towarzyszyła loteria, w czasie której
można  było  zdobyć  elektroniczne  gadżety,  a  nawet  bony  na
paliwo. – Ten festiwal nas wszystkich łączy i to jest fajne,
że robimy go wszyscy wspólnie. W tym roku gościliśmy u nas
uczestników od Zakopanego, Nowego Sącza, Piwnicznej po Dębno,
oczywiście prym wiodła cała Limanowszczyzna – mówi ks. Bogdan
Stelmach, psierbiecki proboszcz.

– Nowością w tym roku była kategoria dorosłych. Już boję się
trochę o przyszły rok, bo chcemy wprowadzić kolejną – mistrz i
uczeń, w której rodzic i dziecko będą mogli wystąpić wspólnie.
Wtedy być może przesłuchania będą trwały trzy dni. Zobaczymy.
Jesteśmy na każdą ewentualność przygotowani – deklaruje.
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Najmłodszym uczestnikiem festiwalu była Milenka z Pasierbca,
która w lutym skończy 3 latka. Zaśpiewała z impetem „Jezusa
Narodzonego wszyscy witajmy”. Nagrody przyznano w sumie w 22
kategoriach.

Pierwsze miejsca zajęli: Anna Zimniewska (Limanowa), Schola
Cioci Agatki (Tymbark), Aleksandra Łasek (Nowy Targ), Rock
n’rollowi kolędnicy (Tymbark), Michał Duda (Wilkowisko), Anna
Wątroba (Pasierbiec), Łososińscy Kolędnicy (Łososina Górna),
Wesołe Nutki (Mszana Dolna), Dzieci z Gór Beskidu (Podłopień),
Szymon  Piotrkowski  (Pasierbiec),  Katarzyna  Sułkowska
(Limanowa),  Zagórzańskie  Słowiki  (Mszana  Górna),  Paflo
(Pasierbiec), Bogu Miłe (Bańska Niżna), Aleksandra Burkowicz
(Kamionna), Emilia Pietrzak (Siekierczyna), Matylda i Klaudia
(Bańska  Niżna),  Grupa  z  Gwiazdą  (Sadek  Kostrza),  Zespół
wokalno-instrumentalny  (Szczyrzyc),  Monika  Błaszczyk
(Olszana),  Moozykanci  (Dębno)  i  Grupa  Kolędniczy  przy  KGW
(Pasierbiec).

Nazwiska  pozostałych  laureatów,  a  jest  ich  naprawdę  wiele
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(zdarzały się bowiem podwójne drugie i trzecie miejsca, było
sporo wyróżnionych) znajdziecie TUTAJ

 

 

źr.fot.: Beata Malec-Suwara /Foto Gość

 

Małopolski  Festiwal  Zawodów
2020 już wkrótce
19-21  marca  2020  r.  w  krakowskiej  hali  EXPO  odbędzie  się
tegoroczna edycja Festiwalu Zawodów w Małopolsce. To doskonała
okazja do tego, aby młodzież mogła urealnić swoje wyobrażenia
o danym zawodzie, który w przyszłości być może zdecyduje się
wykonywać.

Do uczestnictwa w Targach Edukacyjnych zaproszeni są również
rodzice, dla których zorganizowane zostaną warsztaty z doradcą
zawodowym.  Spotkanie  to  zaplanowano  na  sobotę  –  21  marca
(ostatniego dnia Festiwalu) o godz. 10:30. Wstęp jest wolny.

Planując  udział  w  targach,  należy  wziąć  pod  uwagę,  że
obowiązują zapisy, a grupy zorganizowane, które nie dokonają
rejestracji mogą nie zostać wpuszczone do obiektu z uwagi na
zbyt dużą liczbę zwiedzających w danym momencie.

Rejestracji  grup  zorganizowanych  można  dokonać  poprzez
formularz  elektroniczny  dostępny  jest  pod  linkiem:
www.malopolska.pl/festiwal-zawodow-2020-rejestracja-dla-grup
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Sposób rejestracji:

Proszę wypełnić formularz1.
Otrzymają  Państwo  mail  potwierdzający  rejestrację  –2.
proszę kliknąć w link potwierdzający rejestrację. Jest
on ważny przez 60 minut. W przeciwnym razie zgłoszenie
nie zapisuje się w systemie i należy zgłoszenie wysłać
ponownie.
Proszę  wydrukować  mail  potwierdzający  rejestrację3.
i okazać go ochronie przy wejściu do obiektu. Możliwe
będzie też okazanie wersji elektronicznej na urządzeniu
mobilnym.

 

źródło: malopolska.pl

23 nowe czujki tlenku węgla
dla  pomogą  strzec
bezpieczeństwa  mieszkańców
gminy Laskowa
Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
poinformowała, że dzięki środkom finansowym uzyskanym w ramach
rozegranego 4 stycznia w Kamionce Małej IV Turnieju Piłki
Halowej  o  Puchar  Wójta  Gminy  Laskowa,  zakupiono  i
zainstalowano  23  czujki  tlenku  węgla.

W dniach 20.01.2020 – 28.01.2020 r. funkcjonariusze Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  wraz  z
druhami z OSP  Kamionka Mała, OSP Laskowa, OSP Strzeszyce i
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OSP Ujanowice oraz przedstawicielem Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Laskowej wspólnie zamontowali czujki u starszych
i samotnych mieszkańców gminy Laskowa.

Wszystkim osobom u których zainstalowano czujniki udzielono
instruktażu w jaki sposób należy reagować w przypadku wejścia
czujnika w stan alarmu oraz jak rozpoznać u siebie objawy
powodowane przez toksyczny tlenek węgla.

 

źródło: KP PSP w Limanowej

 

 

Bony  na  Innowacje  dla
przedsiębiorców  w
województwie  małopolskim.
Nabór wniosków już od lutego.
Już w lutym dzięki uchwale Zarządu Województwa Małopolskiego w
sprawie przyjęcia regulaminu konkursu dla Poddziałania 1.2.3
„Bony  na  innowacje”  rusza  kolejny  nabór  wniosków  o
dofinansowanie  realizowanych  w  formie  tzw.  bonów  na
innowacje.  

Celem organizowanego konkursu jest wzmacnianie współpracy na
linii  biznes-nauka  poprzez  zapewnienie  firmom  dostępu  do
wysokiej  jakości  usług  badawczo-rozwojowych  oraz
proinnowacyjnych,  istotnych  w  procesie  opracowywania  nowych
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lub ulepszonych produktów, usług bądź też zmian procesowych
w przedsiębiorstwie. Przedsiębiorcy biorący udział w konkursie
mogli ubiegać się o mały bon, dla którego maksymalna wartość
wydatków kwalifikowanych wynosi 50 tys. zł lub o duży bon na
innowacje,  dla  którego  maksymalna  wartość  wydatków
kwalifikowanych  wynosi  200  tys.  zł.

Przedsiębiorcy  prowadzący  swoją  działalność  na  terenie
Województwa  Małopolskiego  mają  możliwość  uzyskania
dofinansowania projektu w wysokości maksymalnie 85% wydatków
kwalifikowalnych, bez względu na to czy wnioskodawca uzyskał
już  wsparcie  w  ramach  bonów  na  innowacje  w  poprzednich
naborach. Małopolska co roku ogłasza konkurs dla innowacyjnych
przedsiębiorstw,  gwarantując  wsparcie  unijne  dla  realizacji
pomysłowych  i  przyszłościowych  inwestycji.Tym  razem,
przedsiębiorcy,  którzy  są  zainteresowani  zakupem  usług
badawczo-rozwojowych  lub  proinnowacyjnych  będą  mogli  złożyć
swoje wnioski począwszy od 29 lutego do 30 czerwca b.r. Do
rozdania jst niemal 4,5 mln zł

Mały i duży bon na innowacje oznacza zakup usług badawczo-
rozwojowych  w  zakresie  badań  przemysłowych  i/lub
eksperymentalnych  prac  rozwojowych,  a  także  w  zakresie
wzornictwa.

W ramach małego bonu na innowację – zawsze, a w ramach dużego
bonu  na  innowację  –  pod  pewnymi  warunkami,  można  będzie
zakupić  także  usługi  proinnowacyjne.  Zainteresowany
przedsiębiorca  będzie  musiał  jednak  pamiętać,  że  w  ramach
dużego bonu mogą być one zrealizowane wyłącznie jako część
szerszego  projektu,  obejmującego  także  badania  przemysłowe
i/lub eksperymentalne prace rozwojowe, bądź usługi w zakresie
wzornictwa.

W ramach bonów na innowacje kwalifikowane będą również usługi
przewidujące podwyższenie poziomu gotowości technologicznej do
poziomu  IX  (technology  readiness  levels  –  TRL),  tj.
sprawdzenie  technologii,  czy  w  warunkach  rzeczywistych



odniosła zamierzony efekt.

Przedsiębiorca  będzie  mógł  wybrać  wykonawcę  bonów  spośród
podmiotów  uprawnionych  do  świadczenia  usług  badawczo-
rozwojowych oraz usług proinnowacyjnych. Do podmiotów takich
należą: jednostki naukowe, przedsiębiorcy posiadający status
centrum badawczo-rozwojowego, niezależne jednostki stanowiące
akredytowane  laboratorium  lub  notyfikowane  laboratorium,
centra  transferu technologii, spółki celowe oraz instytucje
otoczenia biznesu – ośrodki  innowacji, kancelarie patentowe.
Tego typu usługi mogą być realizowane również przez konsorcja
z udziałem podmiotów uprawnionych do samodzielnego świadczenia
poszczególnych typów usług.

Począwszy od 2015 r. w ramach pięciu naborów zorganizowanych
za  pośrednictwem  Małopolskiego  Centrum  Przedsiębiorczości
wybrano  blisko  350  innowacyjnych  projektów  opiewających  na
kwotę dofinansowania ponad 26 mln zł!

Do  tej  pory  wsparcie  otrzymało  ponad  180  przedsiębiorstw,
które w Małopolsce wprowadziły ponad 460 innowacji, głównie
produktowych. A to jeszcze nie koniec bonów w tej perspektywie
finansowej!

Zachęcamy do śledzenia strony www.rpo.malopolska.pl, na której
znajduje  się  więcej  informacji  o  tym  i  innych  konkursach
ogłaszanych  za  pośrednictwem  Małopolskiego  Centrum
Przedsiębiorczości. Po informacje w sprawie konkursów można
również dzwonić na Infolinię: (12) 616 06 16 lub pozyskać je
osobiście  w  Punktach  Informacyjnych  Funduszy  Europejskich
w Krakowie, Chrzanowie, Nowym Targu, Nowym Sączu i Tarnowie.

 

http://www.rpo.malopolska.pl


VIII  Zimowy  Turniej  Piłki
Siatkowej  i  Koszykowej
Dziewcząt o Puchar Dyrektora
I LO w Limanowej
W dniach od 28 do 29 stycznia w hali sportowej I LO rozegrano
po raz ósmy Zimowy Turniej w Piłce Siatkowej  i Koszykówce
Dziewcząt urodzonych w latach 2005-2007 o Puchar Dyrektora I
LO im Władysława Orkana w Limanowej.

Uczestników  wydarzenia:  zawodniczki,  opiekunów  drużyn  oraz
zebranych gości, przywitała pani dyrektor I LO Anna Mruk,
która dokonała otwarcia turnieju.

Do zawodów w piłce siatkowej zgłosiły się zespoły ze SP 1
Kamienicy, SP 2 Limanowej, SP Pisarzowej, SP 2 Kamienicy, SP
Tymbarku, SP 3 Limanowej.

W zawodach w koszykówce wzięły udział zespoły SP nr 3 Limanowa
I , SP nr 3 Limanowa II, SP Tymbark, SP nr 2 Limanowa, SP
Mordarka, SP Roztoka

W  rywalizacji  w  piłce  siatkowej  zwyciężył  zespół  SP  nr  3
Limanowa w składzie: Karolina Kempny, Martyna Joniec,Wiktoria
Bąba, Anna Tomasik, Aleksandra Gonciarz, Zuzanna Wójcik, Julia
Wójs pod kierunkiem opiekunki – p. Beaty Brzezińskiej .

W  zawodach w piłce koszykowej również I lokatę wywalczyła
drużyna  limanowskiej  „Trójki”  w  składzie:  Oliwia  Grochot
,Maria Matląg ,Magdalena Zelek ,Anna Tomasik , Julia Postrożna
,Joanna  Orzeł  oraz  Kamila  Nowak.  Opiekunem  zwycięskiego
zespołu koszykarek był p. Krzysztof Dudek

Sędziowie  turnieju  uważnie  obserwowali  grę  każdej  z
uczestniczek,  dzięki  czemu  wyłoniona  została  najlepsza
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zawodniczka turnieju piłki siatkowej: Martyna Joniec ze Szkoły
Podstawowej nr 3 w Limanowej, a najlepszą zawodniczką turnieju
piłki koszykowej została Anna Tomasik – również reprezentująca
skład SP nr 3 Limanowa.

Gratulujemy!  Zapraszamy  również  do  zapoznania  się  z  pełną
tabelą wyników tegorocznego turnieju:

WYNIKI  Zimowego  Turniej  w  Piłce  Siatkowej   i  Koszykówce
Dziewcząt urodzonych w latach 2005-2007 o Puchar Dyrektora I
LO

Organizatorem  zawodów  było  I  Liceum  Ogólnokształcące  im
Władysława Orkana w Limanowej wraz z ZPO – Międzyszkolnym
Ośrodkiem Sportowym Powiatu Limanowskiego oraz Powiatowym SZS
Limanowa.

Puchary Dyrektora I LO w Limanowej oraz medale dla trzech
najlepszych  drużyn  turnieju  wręczyli  :  Pani  Dyrektor  Anna
Mruk, Pani Krystyna Wójtowicz organizator zawodów, wiceprezes
Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego Pan Feliks Piwowar,
sędzia główny Pan Józef Smęda oraz opiekunowie drużyn.

Należy podkreślić, że rywalizacja przebiegła w miłej sportowej
atmosferze oraz w duchu zasad Fair Play. Organizatorzy zawodów
zaprosili już na kolejny turniej w przyszłym roku.

Ponadto  wszystkie  uczestniczki  turnieju  wzięły  udział  w
losowaniu nagród. Ich sponsorami buli: Firma HENMAN, Auto Moto
Klub Limanowa, ,„Elekrtical”, „Elektret” –Centrum Elektryczne,
Pan  Wojciech  Gawron,  MM  Delfin  Michał  Majka,  PZU  Henryk
Gąsiorek,  Pan  Waldemar  Śliwa-Radny  Miasta  Limanowa,  PPHU
„Uchacz” ,Firma GOLD DROP, MTD Bogdan Drzyzga,Powiatowy SZS
Limanowa, Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Pani Krystyna
Wójtowicz.

http://www.mos.limanowa.pl/pdf/kom/1920/kom-zimowy-turniej-o-puchar-1lo-2020.pdf
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Uczniowie  Szkoły  Podstawowej
nr 2 w Siekierczynie wzięli
udział w Ogólnopolskiej Akcji
Edukacyjnej  „Dzieci  uczą
rodziców”
Szkoła  Podstawowa  nr  2  w  Siekierczynie  przystąpiła  do
Ogólnopolskiej  Akcji  Edukacyjnej  „Dzieci  uczą  rodziców”,
której organizatorem jest Centrum Rozwoju Regionalnego. Akcja
skierowana  jest  do  uczniów  klas  1-3  a  jej  celem  jest
zwiększenie  bezpieczeństwa  najmłodszych,  wsparcie  procesu
edukacji poprzez wykorzystanie kreatywnych form przekazywania
wiedzy oraz zachęcanie dzieci do rozmowy z rodzicami na tematy
będące przedmiotem akcji.

Zakres  tematyczny  zajęć  jest  bardzo  szeroki  –  dotyczy
bezpieczeństwa, ekologii, kultury i historii. Dzieci dowiadują
się jak być bezpiecznym w szkole, na drodze, w internecie czy
podczas  ferii  i  wakacji.  Poznają  zasady  poprawnego
segregowania  odpadów  oraz  zdobywają  wiedzę  na  temat  jak
walczyć ze smogiem, jak dbać o zdrowie, co to są symbole
narodowe i wiele innych. Akcja trwa przez cały rok szkolny. Co
miesiąc  szkoła  otrzymuje  drogą  elektroniczną  materiały  do
przeprowadzenia  kolejnych  zajęć.  Po  każdej  lekcji  dzieci
otrzymują zadanie do wykonania, które potem zabierają do domu
i  pokazując  rodzicom,  zachęcają  ich  do  rozmowy  na  tematy
poruszane podczas lekcji.
Dotychczas w ramach przedsięwzięcia odbyły się trzy lekcje –
„Niepodległa Polska”, „Pomocne serce” oraz „Bezpieczne ferie”.
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„Ciągle  jeszcze  istnieją
wśród nas anioły”. Za nami XI
Miejsko  –  Gminny
Bożonarodzeniowy  Konkurs
Plastyczny dzieci w Rupniowie
29  stycznia  w  Szkole  Podstawowej  w  Rupniowie  odbyło  się
podsumowanie XI Miejsko – Gminnego Bożonarodzeniowego Konkursu
Plastycznego  dla  dzieci  niepełnosprawnych  pod  hasłem
„Najpiękniejsza bombka choinkowa”. Po raz kolejny dzieci miały
okazję zaprezentować swoje przepiękne prace przed rodzicami,
nauczycielami i zaproszonymi gośćmi.

Posród uczestników niezwykle radosnego wydarzenia znaleźli się
licznie przybyli goście, m.in. Mieczysław Uryga Limanowski,
Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Jolanta Juszkiewicz –
Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Edyta Król – Dyrektor
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej, ks. Jerzy Kulpa –
Proboszcz  Parafii  Nowe  Rybie,  Zofia  Szewczyk  –  Dyrektor
Handlowego Banku Spółdzielczego w Limanowej, Katarzyna Boroń –
Kierownik Zespołu Wsparcia i Rozwoju Banku Spółdzielczego w
Limanowej, Dorota Musiał – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej  w  Limanowej,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej
Biblioteki w Starej Wsi, ks. Dariusz Bugajski, Ewa Bulanda,
Bogumiła Lach oraz Urszula Nowogórska – poseł na sejm RP.
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Członkowie  Komisji  Konkursowej  w  składzie:  Marta  Królik  i
Aleksander Majerski docenili bardzo wysoki poziom i ogromny
wkład pracy włożony w wykonanie bombek choinkowych, a jak 
otrzymane nagrody wywołały, jak w latach ubiegłych, wywołały
uśmiechy  na  twarzach  dzieci.  Nie  zabrakło  również  nagród
specjalnych przyznawanych przez przybyłych gości, co wpisało
się już na stałe w tradycję tej imprezy i również wzbudza
zawsze wiele emocji.
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W organizację konkursu i balu po raz kolejny włączyło się
wierne  grono  niezawodnych  przyjaciół  –  osób  i  instytucji
wrażliwych  na  potrzeby  dzieci,  chcących  choć  w  niewielkim
stopniu przyczynić się do spełnienia ich marzeń. Nasuwają się
tu słowa Phila Bosmansa: „Ciągle jeszcze istnieją wśród nas
anioły”. Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł, lecz ich serce
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jest bezpiecznym portem dla wszystkich, którzy są w potrzebie.

Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń. W tym roku takimi
„aniołami” byli: Urząd Gminy Limanowa, Urząd Miasta Limanowa,
Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Wiesław Janczyk – Poseł
na Sejm RP, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Komenda Powiatowa
Policji  w  Limanowej,  Gminny  Zespół  Obsługi  Szkół,  Caritas
Parafii Nowe Rybie, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Producent
Papieru  Mola,  Sklep  Tik  –  Tak  Bogusław  Sukiennik,  Biuro
Rachunkowe  Fis-Kuz  –  Krzysztof  Iwan,  Stanisław  Piegza  –
Kierownik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Ośrodek
Szkolenia Kierowców Robert Piwowarczyk, ks. Dariusz Bugajski,
Abs – Jet Service Maria Sewielska, Mała Gastronomia Joanna
Sułkowska, Władysław Sułkowski, FHU Hydromix Beata Ryś, Dorota
i Jacenty Musiał, Ewa i Mirosław Bulanda, Salon Fryzjerski
Bogumiła  Mamak  i  Barbara  Golińska,  Gabinet  Zdrowych  Stóp
Podologia i Kosmetyka Bogumiła Lach, Księgarnia Nowa Limanowa,
Centrum Szkoleń Ratowniczych Piotr Wyrwa, Sklep Bobas, DJ Lech
Zwoliński, Janina Wójcik – Salon Fryzjerski Image, Krzysztof
Wójcik – Firma Transportowa, Paweł Cieślik – Firma Przewozowa
Turystyka.



Pomimo, że organizacja wydarzenia  wymaga wiele wysiłku, to
jak podkreślają organizatorzy najważniejsze jest to, że zawsze
„motorem napędowym” do działania są pozostające wspomnienia
uśmiechniętych  dzieci  i  ich  rodziców  oraz  słyszane
niejednokrotnie  na  pożegnanie  „do  zobaczenia  za  rok”.
Organizatorzy kierują także serdeczne podziękowania paniom z
szkolnej  kuchni,  które  przygotowały  poczęstunek  dla
uczestników, pracowników obsługi placówki oraz uczniów szkoły
za  pomoc  przy  organizacji  wydarzenia:   Natalii  Józkowicz,
Aleksandrze  Żurek,  Patrycji  Twaróg,  Darii  Sędzik,  Marcie
Woźniak,  Kamilowi  Klimek,  Mateuszowi  Natanek,  Mateuszowi
Twaróg, Magdalenie Juszczak, Patrycji Zapała, Wiktorii Sowa-
Wróbel,  Weronice  Gawron,  Natalii  Smoter  oraz  Laurze
Zapalskiej.  Podziękowania  należą  się  również  absolwentkom,
które z chęcią odwiedziły mury szkoły angażując się w pomoc
przy organizacji Konkursu – Klaudii Pączek, Aleksandrze Nowak,
Sophie Benk i Karolinie Sędzik.
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Ogólnopolski  System  Obsługi
Wsparcia  działa  w  Powiecie
Limanowskim
Od 1 stycznia 2020 roku w całej Polsce rozpoczął działalność
darmowy System SOW (System Obsługi Wsparcia) finansowany przez
Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
(sow.pfron.org.pl).  Dzięki  tej  nowoczesnej  platformie  osoby
niepełnosprawne, jak również osoby i jednostki działające na
ich  rzecz  mogą  bez  wychodzenia  z  domu  wnioskować  o
dofinansowanie  do  turnusów  rehabilitacyjnych,  zakupu
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. System ma
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na  celu  znaczne  usprawnienie  procesu  aplikowania  o  środki
PFRON  będące  w  gestii  jednostek  samorządowych,weryfikację
wniosków  osób  indywidualnych  i  instytucji  na  etapie
przyznawania dofinansowań i badanie skuteczności wydatkowania
środków  PFRON.  Dodatkowo  wykorzystując  SOW  można  złożyć
elektroniczny  wniosek  również  w  dzień  wolny  od  pracy,  24
godziny na dobę, 365 dni w roku.

 

 

 

Dzięki  SOW  możliwe  jest  załatwienie   drogą  elektroniczną
sprawy na każdym jej etapie, m.in.:
– uzyskanie informacji,
– wypełnienie wniosku,
– podpisanie i złożenie wniosku,
– dokonanie uzupełnień,
– zapoznanie się ze wzorem umowy,
– rozliczenie dofinasowania.
System na bieżąco jest rozwijany i dostosowywany zarówno do
potrzeb  Osób  z  Niepełnosprawnościami  jak  i  realizatorów
wsparcia. Nowy formularz wniosku uwzględnia m. in. dodatek dla
wnioskodawcy składającego wniosek w systemie SOW, w związku
powyższym wnioskodawca może otrzymać dodatek zwiększony nawet
do kwoty 800 zł. na pokrycie kosztów kształcenia.
Limanowski  PCPR  informuje,  że  już  pierwszego  dnia
funkcjonowania – 1 stycznia 2020 r. – pierwsi wnioskodawcy
skorzystali z tej możliwości i złożyli elektroniczne wnioski w
Systemie SOW, podczas gdy wnioski papierowe są przyjmowane
przez jednostki samorządu tylko w dni robocze, w godzinach
pracy Urzędu, od 2 stycznia.

Aby skorzystać z możliwości, jakie daje platforma, potrzebne
są jedynie:

dostęp do Internetu,
konto w Systemie SOW,



Profil Zaufany. Profil Zaufany można potwierdzić w wielu
instytucjach oraz online przy pomocy dziesięciu różnych
banków  –  zobacz,  jakie  to  proste  (materiał  wideo  w
serwisie YouTube).

Można  skorzystać  także  z  kreatora,  który  usprawnia  proces
składania wniosku.

Zapraszamy do kontaktu z bezpłatną infolinią: 800 889 777
(czynna  w  dni  robocze,  godziny  9.00  –  17.00)  albo  przez
tłumacza on-line języka migowego dostępnego na naszej stronie
(zakładka Infolinie).

Turnusy rehabilitacyjne |  Przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze
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Przekazanie  dystrybutorów
fontannowych wody do szkół
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał dziś (29.01) do
zainteresowanych szkół prowadzonych przez powiat limanowski,
dystrybutory fontannowe wody tzw. „poidełka”, zakupione przez
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne w ramach
edukacji  ekologicznej,  kładącej  szczególny  nacisk  na
oszczędzanie wody oraz zmniejszanie ilości plastikowych butli,
kubków oraz napojów w butelkach PET.

– Dzięki instalacji tych pojemników w szkołach, młodzież za
darmo,  w  nieograniczonej  ilości,  z  zachowaniem  niezbędnych
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zasad higieny będzie mogła korzystać z wody pitnej. To dla
mnie bardzo ważne, aby uczniowie mieli dostęp do wody, która
jest  zdrowa  i  to  właśnie  ją  wybierali  zamiast  kolorowych
napojów.  Jestem  przekonany,  że  dostęp  do  fontanny  wodnej,
pomoże w kształtowaniu dobrych nawyków wśród młodych ludzi –
mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie
podziękował nauczycielom, którzy pozytywnie odnieśli się do
pomysłu umieszczenia dystrybutorów w szkołach.

Do  zalet  dystrybutora  należy  brak  wymiennych  butli  –
bezpośrednie  podłączenie  do  sieci  wodociągowej  i  wysokie
oszczędności na kosztach wody; najwyższej jakości woda i 100%
ochrona  bakteryjna,  dzięki  zastosowanemu  systemu
ultrafiltracji  z membraną kapilarną oraz mineralizacja wody,
a  zawarte  w  wodzie  biominerały  skutecznie  uzupełniają
codzienną  dietę  o  cenne  związki  magnezu  i  wapnia.  Dzięki
wielostopniowej  ultrafiltracji  woda  z  poidełka  przeznaczona
jest do bezpośredniego spożycia.
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